
kollektion ved Klasselotteriet - efter tilbud fra
finansminister Poul Møller. Et eksempel på, at
tiden dengang var en anden. Et tilsvarende til-
bud ville næppe komme i dag - hverken fra
Kristian Jensen eller Thor Pedersen for den
sags skyld.

I Rødovre Kommune kom Tom i lære i af-
delingen for opkrævning og arbejdsgiverkon-
trol - og var her indtil omkring 1980, hvor
han trægte til nye udfordringer, og derfor søg-
te over til arbejdsgiverkontrollen i nabokom-
munen Hvidovre. 

I forbindelse med arbejdsgiverkontrollen
havde Tom brug for noget uddannelse i edb
og regnskab, og i 1987 startede han derfor på
skatterevisoruddannelsens SK I. Det gav ham
blod på tanden til at tage hele skatterevisor-
uddannelsen, og han flyttede derfor over på
erhvervsligningsopgaven. En opgave, han har
arbejdet med siden - og fortsat gør efter etab-
leringen af SKAT.

Da skatterevisoruddannelsen var færdig i
1994 søgte han igen nye udfordringer - denne
gang til Frederiksberg Kommune, hvor han var
i fire år, indtil han i 1998 flyttede til Tårnby
Kommune. Her var han indtil han kom med
over i SKAT.

“Jeg tror faktisk, det har været en fordel i
forbindelse med fusionen”, mener Tom - og
peger på, at han prøvet flere forskellige ar-
bejdspladser med forskellige kolleger, chefer
og måder at løse opgaverne på.

“Forskellen var bare, at dengang var det fri-
villigt - mens jeg i forbindelse med etablerin-
gen af SKAT ikke blev spurgt, om jeg kunne
tænke mig at få nye kolleger. Jeg mener stadig
inderst inde, at en enhedsforvaltning er det
rigtige - men om det lige skulle være på den
her måde, er jeg ikke så sikker på.”

Tom mener især, at processen med at få
lagt tingene sammen er gået for stærkt. Havde
man haft mere tid, ville f.eks. alle de praktiske
problemer med edb og telefoner måske have
været undgået.

“Man kunne ikke forvente, at alt ville fun-
gere fra dag ét - men at der gik så lang tid,
som der gik, det skuffer”, siger Tom og tilføjer,
at det også ville have været rart, hvis et fælles
sagsstyringssystem for skat og moms havde
været på plads inden fusionen.

Det blev i familien
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Barndommens besøg på forbundskontoret i
Brolæggerstræde husker han stadig. Det sam-
me gælder erindringen om faren, når han sad
derhjemme og skrev eller forberedte sig - og
de gaver til “lille Tom”, han ofte havde med
hjem fra møder i udlandet. 

Men ellers er de mest håndgribelige minder
Tom Høst har om sin far de udklip med ne-
krologer fra bl.a. “Toldbladet”, han arvede fra
sin mor. 

Tom var da også kun 15 år, da hans far
Niels Aage Høst - formand for Dansk Toldtje-
nestemands Forbund - døde i december 1969.
Kun 51 år gammel. Nuancerne til billedet har
tiden derfor været med til at viske ud under-
vejs.

“Men jeg har da arvet lidt af hårfarven”, si-
ger Tom med glimt i øjet - og tilføjer at man
ud fra billedet i bladet kan se, hans far var helt
gråhåret, da han døde.

At Tom her 37 år efter ville være tillids-
mand i den faglige organisation, der gennem
flere fusioner omfatter det medlemsområde,
der var Dansk Toldtjenestemands Forbunds,
havde han dog ikke lige forestillet sig. Men ef-
ter etableringen af SKAT har Tom været først
kontaktperson og siden tillidsrepræsentant for
Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer
ved kontrolsøjlen i Skattecenter København.

Prøvet forskellige arbejdspladser

Selvom hans far havde været ansat i Toldvæ-
senet, var det ikke Toms valg, da han efter
realeksamen i 1971 skulle finde en elevplads.
Det blev i stedet Rødovre Kommune, som lå
bekvemt nær ved bopælen. Efter Niels Aage
Høsts død havde familien været nødt til at
flytte fra huset i Bagsværd til en lejlighed i
Vanløse, og Toms mor, som tidligere havde
været hjemmegående, havde fået en lotteri-

TR med rødder: Tom Høst fra Skattecenter København er
en af Dansk Told & Skatteforbunds nye tillidsrepræsentanter
med kommunal baggrund. Hans baggrund er dog ikke helt
almindelig - for hans far var i sin tid formand for Dansk
Toldtjenestemands Forbund.

Af Ole Pedersen - op@dts.nu

alligevel
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Tættere på i DTS

Da den skattemedarbejder i Taarnby Kommu-
ne, der havde været kontaktperson til Dansk
Told & Skatteforbund forud for fusionen valg-
te at søge nyt job i Landsskatteretten, sprang
Tom til. Det betød bl.a., at han fra starten var
med i den midlertidige DTS-bestyrelse ved
Skattecenter København.

“Det gav mig lyst til at arbejde videre med
tillidsrepræsentantarbejdet, og derfor valgte
jeg at stille op”, fortæller Tom, som bortset fra
en kort periode som medlem af den lokale
HK-bestyrelse ved Rødovre Kommune ikke
havde nogen baggrund som tillidsrepræsen-
tant.

“Jeg har altid ment, man skal være medlem
af den fagforening, der har forhandlingsret-
ten”, understreger Tom, som ud over det tidli-
gere medlemskab af HK/Kommunal også har
prøvet at være medlem af Frederiksberg Kom-
munalforening, da han var ansat ved Frede-
riksberg Kommune.

Dansk Told & Skatteforbunds lokalafdeling
ved Skattecenter København er med ca. 830
medlemmer suverænt den største lokalafde-
ling, og bestyrelsen er derfor også på hele 16
personer. Men Tom mener alligevel, at Dansk
Told & Skatteforbund - i forhold til det store
HK, der dækker bredt - har en fordel i og
med, at man er en lille organisation, der kan
koncentrere sig om at fokusere på forholdene
i SKAT.

“I kommunerne var vi tættere på ledelsen
end i SKAT, man rent fagforeningsmæssig er
vi tættere på vores fagforening i DTS end vi
var det i HK i kommunen, hvor min tillidsre-
præsentant f.eks. sad i socialforvaltningen”, si-
ger Tom.

I november 2006 var Tom på sit første til-
lidsrepræsentantkursus i Dansk Told & Skatte-
forbund, hvor han både fik noget baggrund
omkring de love og regler, der gælder på det
statslige aftaleområde - men også omkring de
mere “bløde” punkter. En del af tillidsrepræ-
sentantrollen, som Tom vægter højt.

“Jeg er meget fokuseret på det sociale. Det
er vigtigt, at vi har det godt sammen - vi skal
trods alt være her 1/3 af døgnets timer”, siger
Tom - som tilføjer, at han faktisk blev positivt Foto: fag·press/Mikael Hjuler

overrasket over, at mange af de nye tillidsre-
præsentanter ikke var ganske unge men om-
trent på hans egen alder. 

“På vores alder har man nogle erfaringer,
som kan bruges i arbejdet”, mener han.

Så her 37 år efter familiens bånd blev brudt
til det, der i dag er Dansk Told & Skattefor-
bund, er de blevet knyttet på ny. Ikke kun
med Tom. To “Høst´er” mere er
medlem i dag. Storebror Jan, der
er ankenævnssekretariatschef
på Frederiksberg - og hustru-
en Joan, der som Tom er
uddannet skatterevisor,
men efter ønskerunden er
i passagerkontrollen i
Københavns Lufthavn,
fordi hun ikke længere
kunne holde til at arbejde
ved et tastatur hele dagen.

“Så for vort vedkom-
mende har ønskerunden
været rigtig god”, slutter
Tom.

Tom Høst med
Toldbladet og ne-
krologer over hans
far Niels Aage
Høst.


